
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Lei Municipal nº 2215/18 que alterou as Leis nº 848/90, 1231/99 e 1673/08 

_________________________________________________ 
 

Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1560 
Telêmaco Borba - Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2019, DE 12 DE JUNHO DE 2019 
 
 

Dispõe sobre a indicação de profissionais 
para compor banca examinadora para a 
etapa de exame de conhecimento 
específico, do Processo de Escolha do 
Conselho Tutelar. 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei nº 2215/18 e pelo Decreto nº 

25569/2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Apresentar indicação da banca examinadora para e etapa de exame 

de conhecimento específico do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, 

conforme dispõe o Art. 59 da Lei Municipal nº 2215/2018, sendo esta formada 

por: 

 

- Adriana de Araújo Proença – Assistente Social (Órgão Gestor da Secretaria 

Municipal de Assistência Social); 

- Luciandrea de Camargo – Pedagoga (Centro de Convivência do Adolescente 

e da Juventude) 

- Niama Cristini Gris – Psicóloga (Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social - CREAS). 

 

 

 

 

 

 
 
 

Flavia Bueno da Luz 
Presidente CMDCA/TB 

 

 


